
Pernambuco , 08 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3334 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 
 

CÂMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Nº:004/2023. Pregão Nº:002/2023. Objeto: contratação de 
empresa especializada para locação dos sistemas de Contabilidade 
Pública, de acordo com as normas vigentes, inclusive, do SIAFIC; 
Patrimônio; E-social; Protocolo; Portal da Transparência; Folha de 
Pagamento; Sítio Eletrônico Institucional e Ouvidoria e Carta de 
Serviço ao Usuário, incluindo suporte técnico e manutenção, licença 
de uso individual, migração dos dados, customização, parametrização 
de informação e treinamento técnico operacional para atender as 
necessidades da Câmara Municipal da Aliança-PE, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que integra este 
Edital como Anexo I. Valor máximo admitido: R$ 133.760,00. Data e 
Local da Sessão de Abertura: 18/05/2023 às 08h00min. Sala das 
Licitações situada no Prédio-Sede da Câmara Municipal da Aliança, 
localizada na Praça Walfredo Pessoa, s/n, Aliança – PE, CEP: 55.890-
000. Melhores informações podem ser obtidas no mesmo endereço da 
Sessão de abertura ou por meio do fone: (81) 3637-1379 ou do e-mail: 
cpl.cma21@gmail.com. 
  
Aliança - PE, 05 de maio de 2023. 
  
RENÊ VASCONCELOS DA SILVA  
Pregoeiro. 
  

Publicado por: 
Irivânio da Silva Gonçalves 

Código Identificador:D3C88929 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 
 
Comunicamos aos interessados a Retomada do Processo Licitatório 
Nº 011/2023 – Pregão Eletrônico Nº 007/2023. Aquisição. Tipo 
Menor Preço Por Item. O objeto da presente licitação é a Aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes hospitalares, tais como: bisturi 
elétrico, mesa cirúrgica mecânica, carro maca avançado, 
concentrador, ostoscópio, cadeira de rodas, eletrocardiógrafo e outros, 
em atenção a Reprogramação de saldo da Emenda Parlamentar n. 
10759.784000/1210-09 – FNS/MS, em favor do Fundo Municipal de 
Saúde de Aliança – PE. Valor estimado de R$ 199.971,47 (CENTO E 
NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM 
REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). Recebimento das 
propostas no dia 08 de maio de 2023 a partir das 12:00hrs, abertura e 
julgamento das propostas dia 22 de maio de 2023 a partir das 09:00 
hrs, início da sessão de disputa dia 22 de maio de 2023 às 09:30hrs, 
pelo sistema BNC (Banco Nacional de Compras). Maiores 
Informações na Sala de Licitações localizada no prédio da Secretaria 
de Administração, em frente à prefeitura, situado à Rua Domingos 
Braga, s/n, Centro – Aliança – PE. Os editais e anexos e outras 
informações podem ser obtidos no site http://alianca.pe.gov.br/ ou no 
mesmo endereço da sessão de abertura no horário das 08:30 às 14:30, 
segunda a quinta e na sexta-feira das 08:00 às 14:00, ou, ainda através 
do email:fmsalicitacao@gmail.com. 
  
LIDIANY CAVALCANTE DE MELO – 
Pregoeira 

Publicado por: 
Juliane do Carmo Sales 

Código Identificador:D30A0DE2 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ANGELIM 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE ANGELIM/PE - CNPJ Nº 10.130.755/0001-64 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
004/2023 – PMA 

 
O MUNICÍPIO DE ANGELIM, através da Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados do Processo 
Licitatório nº 004/2023 - PMA, cujo objeto destina-se à contratação 

de serviços para gestão da frota de veículos automotores do Município 
de Angelim, com operação de sistema informatizado, via internet, 
através de rede de estabelecimentos credenciados para abastecimento 
de combustíveis e lubrificantes, especificações e quantidades 
constantes no edital. Após as devidas deliberações acerca da fase 
recursal e considerando o conteúdo do Parecer Jurídico elaborado pela 
Assessora Jurídica do Município, datado de 05 de maio de 2023, 
nega-lhe PROVIMENTO ao recurso interposto pela PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESERIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 05.340.639/0001-30, em face da empresa MV2 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 30.379.128/0001-79, ter sido declarada 
vencedora.  
  
JADIEL DE SIQUEIRA FERREIRA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:89672F41 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ARARIPINA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SEDE 

PROCESSO LICITATORIO Nº 057/2023 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATORIO Nº 057/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 024/2023 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 
  
OBJETO: Credenciamento para entidades desportivas (federações, 
associações, ligas, entre outras), para prestação de serviços de 
arbitragem na COPA ARARIPINA DE FUTEBOL AMADOR, de 
acordo com o projeto lançado pela Secretaria de Esportes do 
município de Araripina - PE. 
VALOR: O valor estimado do projeto para o presente credenciamento 
é de até R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para execução dos 
serviços descritos no Edital. 
DATA: Recebimento dos Documentos/Plano de Trabalho – De 
08/05/2023 a 22/05/2023. Análise dos Documentos/Plano de Trabalho 
– 22/05/2023, as 09h00min. 
LOCAL: Sala da CPL/SEDE, localizada na Av. Antônio de Barros 
Muniz, s/n, 1º andar, sala 15, Centro, neste município (no prédio das 
Lojas Americanas), Araripina - PE, CEP: 56 280-000. 
CONTATO/ENDEREÇO CPL: (87) 98835 – 3114 ou através do e-
mail: processoslicitatorios@araripina.pe.gov.br, de segunda a sexta, 
das 08hs às 14hs. 
  
Araripina - PE, 05 de maio de 2023. 
  
IGOR RANNIERY MODESTO PEREIRA 
PresidenteCPL/SEDE 
Portaria Nº 021/2023 
  

Publicado por: 
Paula Suany Alencar Gonçalves 

Código Identificador:79A0BCC9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA 

EXTRATO DE CONVÊNIO 
 
Termo de Convênio nº 002/2023. Convênio de Cooperação nº 
002/2023.Objeto: OFERTAAÇÕES NO PERÍODO JUNINO, 
VISANDO APOIAR E GARANTIR A EDIÇÃO DO ―SÃO JOÃO 
MAIS GOSTOSO DO BRASIL DE 2023‖. ASSOCIAÇÃO FICARÁ 
RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DE MODO GERAL DO 
FESTIVAL DE SANFONEIROS, FESTIVAL DE QUADRILHAS, 
BEM COMO POR A PRODUÇÃO DA PARTE ARTESANAL DA 
DECORAÇÃO JUNINA DA CIDADE.Partes: MUNICÍPIO DE 
ARARIPINA e aASSOCIAÇÃO ENCONTRO DAS ARTES DE 
ARARIPINA – AENCARTSVigência: 90 (noventa) dias, a partir da 
data de assinatura.Valor: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).  
  
Araripina,03 de maio de 2023.   

marco
Retângulo

marco
Retângulo


